
                                                          Protokół Nr XVIII/08 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu 2 czerwca 2008 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w godz. od  12.00 – 16.15. 
 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad Radnych, przedstawicieli Gminy, Sołtysów  i zaproszonych Gości.  
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe w sesji uczestniczy pełny skład Rady  -15-tu 
Radnych - listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
 
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6.    Ocena realizacji zadań powierzonych StraŜy Miejskiej.  
7.    Stan  bezpieczeństwa mieszkańców Gminy:                                      
       a/ informacja Policji, 
       b/ informacja OSP.                                                                          
8     Przygotowanie do sezonu letniego – wakacje w Gminie:                 
       a/ oferty placówek kulturalnych,                            
9.    Wnioski Komisji. 
10   Podjęcie uchwał. 
11.  Odpowiedzi na interpelacje. 
12.  Wolne głosy i wnioski. 
13.  Zakończenie obrad. 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała zmianę porządku obrad, proponując  na 
początek oddanie głosu zaproszonym gościom, przed sprawozdaniem Wójta z prowadzonej 
działalności w okresie między sesjami. Taką  formę  obrad zaakceptowało jednogłośnie 15-tu 
Radnych. 
 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych.  
 
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe do biura Rady Gminy  nie wpłynęły   
interpelacje, w związku z czym nie będzie realizowany pkt 11 porządku obrad. 
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Ad. 6 
Pan Adam Biersk – przedstawiciel StraŜy Miejskiej w Wodzisławiu Śl. złoŜył sprawozdanie z 
zadań powierzonych StraŜy Miejskiej prowadzonych na terenie Gminy Mszana za okres od  
2 stycznia – 19 maja br. jak w załączniku nr 3. 
Odpowiadając na uwagę Radnego Romana Tatarczyka dot. blokowania w niedziele drogi w 
okolicach Szkoły Nr 9 na Wilchwach podał, Ŝe straŜ nie pracuje w niedziele. Pełni jedynie 
słuŜbę w razie organizowania róŜnego typu imprez, które naleŜy wcześniej zgłosić. 
Radny Alojzy Wita zapytał, na jakiej podstawie StraŜ Miejska wchodzi na teren posesji 
dokonując kontroli np. wywozu odpadów komunalnych, nieczystości. 
W odpowiedzi podano, Ŝe upowaŜnieniem jest ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
publicznego, która daje takie moŜliwości. Właściciel posesji moŜe nie pozwolić na wejście na 
teren posesji, ale w takim przypadku jest wzywany do złoŜenia wyjaśnień. 
Radny Roman Tlołka podał, Ŝe w Połomi właścicielka posesji została wezwana do 
uprzątnięcia śmieci, mimo, Ŝe to nie ona je wyrzuciła. W śmieciach znaleziono wezwanie do 
Urzędu Skarbowego wystawione mieszkańcowi śor, który prawdopodobnie śmieci wyrzucił. 
Funkcjonariusz odpowiedział, Ŝe jeśli w sprawie nie ma świadka, który widziałby sprawcę, to 
nie moŜna nałoŜyć kary, sprawę naleŜy umorzyć. Obowiązek uprzątnięcia śmieci naleŜy do 
właściciela posesji, co regulują odpowiednie przepisy. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna  zapytała, czy po stwierdzeniu braku umowy spisanej na 
wywóz odpadów ponownej kontroli dokonuje się np. po tygodniu?  
Pan A. Biersk odpowiedział, Ŝe o częstotliwości kontroli mówią zapisy regulaminu 
utrzymania czystości i porządku. 
Radny Alojzy Wita zapytał, czy Funkcjonariusze znają godziny zakończenia dyskotek, po 
których młodzieŜ wracająca do domów dokonuje zniszczeń mienia. Zwrócił równieŜ uwagę, 
Ŝe w budynku starej szkoły w Połomi tworzone są legowiska. Zapytał takŜe, czy w przypadku 
rozgrywania meczu jest moŜliwość, aby funkcjonariusze w ciągu 15 minut przyjechali aby 
zabezpieczyć porządek. 
P. Biersk: wiemy w jakich godzinach kończą się dyskoteki, ale wszystkiego nie da się 
upilnować. Natomiast zabezpieczenie obiektu byłej szkoły naleŜy do właściciela budynku.  
W przypadku organizowanego meczu to obowiązkiem organizatora jest jego zabezpieczenie. 
Komendant Policji dodał, Ŝe dopiero, gdy organizator nie radzi sobie z bezpieczeństwem, 
wtedy wzywa pomoc Policji. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy złoŜyła podziękowania za przybycie i przekazane informacje. 
 
 
Ad. 7 
Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy złoŜył 
I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji Pan Mirosław Pietyra – załącznik nr 4. 
Dodał, Ŝe w sposób istotny nastąpił spadek przestępstw popełnianych na terenie całego 
Powiatu Wodzisławskiego.  Natomiast nasiliły się problemy w ruchu na drogach, w związku z 
budową Autostrady A-1. Dlatego prowadzone są częste kontrole samochodów cięŜarowych 
transportujących materiały, w a przypadku stwierdzenia popełnienia wykroczenia przez 
kierowcę pojazd ten nie świadczy juŜ usług Firmie Alpine budującej autostradę.   
Radny Tadeusz Wroński zwrócił uwagę, Ŝe w związku z budową w Połomi czynna będzie 
tylko jedna droga. Zapytał, jak będzie regulowany ruch. 
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Komendant odpowiedział, Ŝe projekty organizacyjne ruchu na drogach opracowuje Powiat z 
Firmą Alpine. Policja je tylko opiniuje. Kwestie ruchu na drogach będą przedmiotem obrad 
Komisji bezpieczeństwa w Powiecie. 
 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę na niebezpieczny punkt- skrzyŜowanie w Gogołowej, 
gdzie znak ograniczający prędkość pojazdów nie skutkuje – dochodzi tam do powaŜnych 
wypadków. 
Komendant przyznał, Ŝe miał miejsce jeden wypadek ze skutkiem śmiertelnym. Drogą 
zarządza Marszałek, w którego gestii jest oznakowanie drogi. 
Radny Roman Tlołka poinformował, Ŝe w Połomi przy ul. Folwark w krzakach jest 
porzucony „maluch” o numerach rejestracyjnych KBO 3638. Nie wiadomo czy samochód jest 
kradziony, czy ktoś pozostawił  złom. Pomimo zgłoszenia Policja nie zainteresowała się 
pojazdem. 
Komendant zadeklarował, Ŝe zainteresuje się pozostawionym pojazdem. 
Radny zapytał, czy StraŜ Miejska dokonując pomiarów prędkości poruszających się pojazdów 
musi ustawić się w widocznym miejscu. 
Komendant odpowiedział, Ŝe StraŜ w przeciwieństwie do Policji nie ma takiego obowiązku. 
Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, Ŝe mieszkaniec, który poinformował Policję o 
zajściach na cmentarzu w Mszanie ponownie po piętnastu minutach kolejny raz 
interweniował w tej sprawie, gdyŜ Policja nie przyjechała na miejsce. 
Komendant przeprosił za to zdarzenie. Wyjaśnił, Ŝe reakcja Policji  na pewno nie wynikała ze 
złośliwości, tylko zbyt duŜo interwencji zbiegło się w jednym czasie, które absorbowały 
Policję. 
Przewodnicząca Rady Gminy złoŜyła podziękowania za przedstawioną informację i udzielone 
wyjaśnienia na zadane pytania. 
Udzieliła głosu Gminnemu  Komendantowi Ochotniczej StraŜy PoŜarnej  prosząc o złoŜenie 
sprawozdania. 
 
Pan Henryk Rduch przekazał sprawozdanie jak w załączniku nr 5. 
Wójt Gminy zapytał o wynik zawodów wojewódzkich. Komendant odpowiedział, Ŝe druŜyna 
Ŝeńska zajęła III miejsce, najprawdopodobniej będzie brać udział w zawodach krajowych. 
Radny Roman Bura zapytał, czy została juŜ wyjaśniona sprawa wysokości podatku VAT przy 
zakupie sprzętu poŜarowego. 
Wójt odpowiedział, Ŝe na ten sprzęt zostaje naliczona 7% stawka podatku. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy  podziękowała zaproszonym Gościom za przekazane 
informacje i ogłosiła 15 minutową przerwę. 
 
 
Ad. 5  
Wójt Gminy złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku 
nr 6. 
Radny Roman Tlołka zwrócił uwagę na wydane zarządzenie w sprawie zatwierdzenia cennika 
wynajęć sali imprezowej. Być moŜe zbyt wysokie stawki zniechęcają do korzystania z sali. 
Wójt odpowiedział, Ŝe większość organizatorów  korzysta z  lokali zapewniających obsługę 
imprezy łącznie z wyŜywieniem. 
Radny Jan Białoń zapytał na jakim etapie są przygotowania adaptacji szkoły w Połomi na 
przedszkole. 



                                                                              -  4 - 
 
Wójt odpowiedział, Ŝe sprawa posuwa się bardzo opornie. Biuro projektowe do tej pory nie 
przedstawiło kompletu dokumentów, natomiast 4 czerwca upływa termin złoŜenia wniosku o 
pozyskanie środków na dofinansowanie. 
 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Harmonogramy działalności kulturalno-rekreacyjnej 
w okresie wakacji letnich przekazane przez Wiejskie Ośrodki Kultury i Rekreacji w Mszanie i 
Połomi – załączniki nr 7 i 8. 
 
 
Ad.9 
Przewodnicząca Komisji spraw Społecznych omówiła wnioski z posiedzenia Komisji z dnia 
27 maja br. – załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Wroński zapoznał 
z wnioskami z posiedzenia Komisji z dnia 19 maja – załącznik nr 10. 
 
 
Ad. 10 
Rada Gminy przystąpiła do realizacji tematu podjęcia uchwał. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekty uchwały w sprawie:  
- określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego –  
  projekt został szczegółowo rozpatrzony przez Komisję Spraw Społecznych. 
  Uchwała Nr XVIII/23/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                              głosów przeciw   0, 
                                                                              wstrzymało się     0. 
 
- ustalenia odpłatnych świadczeń w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest  
   Gmina Mszana – projekt został równieŜ przeanalizowany przez Komisję Spraw  
   Społecznych. 
   Uchwała nr XVIII/24/2008 została podjęta 14 głosami „za” 
                                                 głosów przeciw 1 
                                                 wstrzymało się   0. 
 
- wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Wodzisławskim. 
   Uchwała Nr XVIII/25/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                        głosów przeciw         0, 
                                                                        wstrzymało się           0. 
 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał dotyczące budŜetu Gminy: 
- w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2008 r. 
  Radny Jan Białoń zapytał, czy odsetki od środków zgromadzonych na rachunku lokat są  
  opodatkowane „podatkiem Belki”, na co Pani Skarbnik odpowiedziała nie. 
  Uchwała Nr XVIII/26/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                          głosów przeciw      0, 
                                                                          wstrzymało się        0. 
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- zmian wieloletniego programu inwestycyjnego stanowiącego załącznik Nr 12 do Uchwały 
   Rady Gminy z dnia 17 grudnia 2007 r. Nr XIII/88/2007 w sprawie uchwalenia budŜetu  
   Gminy na 2008 r. 
   Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe wszelkie zmiany środków zwiększające dochody i wydatki  
   budŜetu Gminy muszą mieć odzwierciedlenie w wieloletnim programie inwestycyjnym. 
   W programie inwestycyjnym ujęto trzy zadania kontynuowane z roku budŜetowego 2007,  
   na które nakłady finansowe zostały zwiększone. 
   W przyjętym poprzednio programie inwestycyjnym nakłady na Szatnię Sportową w Połomi    
    zarezerwowano w wysokości 2 mln zł, więc Radnych zszokował proponowany wzrost do  
    kwoty 4.216.525 zł. 
    Radna Aniela Gąsior zapytała skąd aŜ tak duŜa róŜnica w kosztach o 2 mln złotych. 
    Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe na etapie planowania inwestycji nie były znane koszty  
    przedsięwzięcia, które dopiero wykazał wykonany kosztorys. Nie było nic robione w  
    tajemnicy, po wyliczeniach znany jest koszt. 
    Przewodnicząca Rady Gminy zauwaŜyła, Ŝe gdyby było wiadomo, Ŝe będzie to koszt tak  
    wysoki, to moŜna środki przeznaczyć na remont starej szkoły i juŜ przynajmniej w połowie  
    wyremontować budynek   
    Wójt dodał, Ŝe zakładając budowę szatni było powiedziane, Ŝe jeśli nie pozyskamy  
    środków z zewnątrz to w ogóle nie będziemy budować tego obiektu.  
    Zdaniem Radnego Romana Tatarczyka mamy juŜ obiekt WOKiR, w którym  organizuje się  
    coraz mniej imprez, a chcemy jeszcze dodatkowe dwa obiekty budować –  i co dalej? 
    Radny Grzegorz Mitko podał, Ŝe powierzchnia Szatni Sportowej w Połomi jest dwa razy  
    większa niŜ w Mszanie. 
    Przewodnicząca Rady Gminy  powtórzyła, Ŝe koszt realizacji zszokował wszystkich. 
    Wójt odpowiedział, Ŝe jeśli nie zostanie wykonany projekt, nie będziemy mieli moŜliwości  
    starać się o środki na budowę. 
    Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały do przegłosowania. 
    Za przyjęciem Uchwały Nr XVIII/27/2008 opowiedziało się jednogłośnie 15 Radnych, 
                                                                                                 głosów przeciw  0, 
                                                                                                 wstrzymało się    0. 
 
 
- zatwierdzenia zmian w planie przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony  
  Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 r. 
  Skarbnik Gminy omówiła projekt wyjaśniając, iŜ kwota w wysokości 930 zł jest  
  przeznaczona na zakup nagród ksiąŜkowych dla uczniów. 
  Uchwała Nr XVIII/28/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,                                                                                                  
                                                                              głosów przeciw  0, 
                                                                              wstrzymało się    0. 
 
- zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy Mszana. 
  Pani skarbnik wyjaśniła, Ŝe uchwała w sprawie zwolnień z podatku była juŜ przyjęta przez  
  Radę poprzedniej kadencji, natomiast zmiana ustawy spowodowała, Ŝe naleŜy podjąć  
  uchwałę w nowej wersji. Zmiana w stosunku do poprzedniej uchwały nastąpiła w § 4 – 
  w którym zapisane było o zatrudnieniu dwóch pracowników będących mieszkańcami Gminy  
  – czego nie wolno określić i § 3, aby inwestorzy, którzy działalność juŜ rozpoczęli mogli  
  skorzystać ze zwolnień. Uchwała będzie obowiązywać do końca roku 2010, z moŜliwością   
  przedłuŜenia tego okresu. 
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 Wójt Gminy dodał, Ŝe prowadzone są negocjacje na sprzedaŜ trzech działek w tym rejonie.  
  Aby zachęcić potencjalnych inwestorów do kupna proponuje się zwolnienia podatkowe, o  
  których mówi uchwała. 
  Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały do przegłosowania. 
   Za przyjęciem Uchwały Nr XVIII/27/2008 opowiedziało się jednogłośnie 15 Radnych, 
                                                                                                 głosów przeciw  0, 
                                                                                                 wstrzymało się    0. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe Radni w dniu sesji otrzymali nowy projekt uchwały, 
w związku z tym zwróciła się z pytaniem czy wyraŜają zgodę na wprowadzenie projektu pod 
głosowanie? 
Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem projektu uchwały. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe podjęcie uchwały nie spowoduje zmian w budŜecie, bowiem 
środki o których mowa przyjęto na poprzedniej sesji. Zmianie natomiast ulega podstawa 
prawna i układ uchwały. 
Odczytała projekt uchwały. 
Za przyjęciem Uchwały Nr XVIII/28/2008 opowiedziało się jednogłośnie 15 Radnych, 
                                                                                                 głosów przeciw  0, 
                                                                                                 wstrzymało się    0 
 
 
 
Wójt Gminy podał, Ŝe w dniu jutrzejszym spotka się z Dyrektorem Sztumpfem z Urzędu 
Marszałkowskiego w sprawie Drogi Głównej Południowej. 
Natomiast w Wodzisławiu Śl. uzyskał telefonicznie informację, Ŝe zwrócono się do 
Województwa o dodatkowe środki na opracowanie koncepcji przebiegu drogi proponowanej 
przez Gminę Mszana. Na spotkaniu się dowiem, czy podjęte zostały te działania, czy teŜ to 
tylko gra na zwłokę ze strony Wodzisławia Śl. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wyraŜenia stanowiska 
odnośnie przebiegu Drogi Głównej Południowej. 
Uchwała nr XVIII/31/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                            głosów przeciw  0, 
                                                                            wstrzymało się    0. 
 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy – projekt był analizowany przez Komisję Spraw Społecznych i Komisję 
BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego. 
Uchwała nr XVIII/32/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                            głosów przeciw  0, 
                                                                            wstrzymało się    0. 
 
 
 
Ad. 12 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pisma: 
- Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl. z dnia 29 maja br. wypowiadające porozumienie w  
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  sprawie utworzenia wspólnej straŜy miejskiej z dniem 30 maja br. z zachowaniem 6-cio  
  miesięcznego okresu wypowiedzenia – pismo stanowi załącznik nr 11. 
  W związku z pytaniem Radnych jak wygląda sprawa w innych Gminach, Sekretarz Gminy   
  odpowiedziała, Ŝe rozwaŜana jest  moŜliwość powołania straŜy międzygminnej. 
  W trakcie dyskusji ustalono, iŜ naleŜy zwołać wspólne posiedzenie Komisji Rady, na którym   
   temat zostanie rozpatrzony. 
   Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe odpowiednie materiały dotyczące powyŜszej sprawy   
   zostaną przygotowane i przekazane Radnym. 
 
- członkowie Rad Sołeckich z Połomi i Gogołowej w piśmie z dnia 28 maja br. zwracają się z    
  prośbą o sfinansowanie z budŜetu Gminy modernizacji schodów i chodników na cmentarzu   
  w Połomi – załącznik nr 12. 
  Skarbnik Gminy  odpowiedziała, Ŝe sprawa zostanie rozeznana. 
 
- Z-ca Wójta  przypomniał, iŜ Firma Komunalnik zwróciła się z pismem z dnia 12 maja br,  
  dotyczącym ustalenia górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych od  
  właścicieli nieruchomości – pismo zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji BudŜetu i  
  Rozwoju Gospodarczego w dniu 19 maja 2008 r. 
  Zebrani zadecydowali, iŜ temat odpadów komunalnych zostanie ponownie omówiony przez  
  Komisje Rady Gminy. 
  Ustalono, Ŝe wspólne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 12 czerwca, o godz. 13.00. 
 
- Radna Aleksandra Merta-Woryna poinformowała, Ŝe uczestniczyła w zorganizowanym w  
  Katowicach Forum Kobiet Wiejskich. 
  Zainteresowani szczegółami obrad mają moŜliwość zapoznania się z materiałami, które  
  przekazała Radnym.                                                                    
 
Ad. 14 
Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
G. Grzonka                                                                      mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 
 
 
 


